Of. nO10/78-SEMAD/DGD/JE

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 10 de fevereiro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIZER DA SILVA FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO N° 44/2021
PROTOCOLO: 9064/2021

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, encaminhar resposta através do Ofício n°

004/2021, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e

Habitação.

""-
Atenciosamente,

1 Z mó 2021

www.novohamburgo.rs.gov.br ==============
Centro Administrativo Leopoido Petry I Rua Guia Lopes, 4201- B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51)3097.9400

ContrlOua COM o Fundos Municipais da Criança e Adotescente eíou dos Direlto5 e Cidadania do Idoso,
11()(~Songue, Dl)"; Órgão!;, Doe Ml::clulo Ósseo. SALVE:: UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

, .'
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Ofício SEDUH n° 004/2021

Novo Hamburgo, 08 de fevereiro de 2021.

À

Câmara municipal de Novo Hamburgo

Vereador Cristiano CoUer

Em resposta ao requerimento 44/2021, se existe projeto para regularização da
área compreendida entra as Ruas Sorocaba, Itabira, Aracati e Chavantes, no Bairro Liberdade.

A área em questão é o Loteamento Indiana e já tem previsão na lei 3112/2018
para regularização via contrato.

Existem, ainda, lotes de propriedade da RGE que precisam ser regularizados e
para isto já está aberto o PA 014/2021/DPTSEDUH-RF , que tratará da REURB da área.

Atenciosamente,

Secretária do Desenvolvimento Urbano e Habitação

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro AdministraHvo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B, Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone (51) 35949999

"Contnbua com a f-undo Municipal do Cnc.nça e AdoLescer'\te. I L>oe Sangue, üoe Órgóo:'>, lJoe Medu(cl Osse" •• SAL VI:. lJt-1A '1H)A,"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br